
 
 
 
 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto 

no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores; 

HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, na modalidade Tomada de 

Preços nº 2021.09.09.1, cujo objeto é: Contratação de serviços topográficos a serem 

prestados junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Farias Brito/CE, 

considerando que a Comissão Permanente de Licitação cumpriu todas as normas legais 

recomendadas pela legislação vigente. 

ADJUDICO o objeto da Tomada de Preços nº 2021.09.09.1, em favor da 

empresa VIVER BEM ENGENHARIA E URBANISMO LTDA., inscrita no CNPJ nº 

38.374.370/0001-61, localizada na Rua João Pereira de Carvalho, nº 1.299, Sala 01, 

Campo Alegre, Juazeiro do Norte/CE, cujo valor total foi de R$ 24.062,50 (vinte e 

quatro mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme mapa 

comparativo acostado aos autos. 

Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e determino à Comissão Permanente 

de Licitação que proceda as providências sequenciais necessárias. 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE, 27 de Outubro de 2021. 
 

 
........................................................... 

Samuel Linhares Maciel 
Ordenador de Despesas do Fundo Geral 

 


